
Петак, 14.06.2024. год	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА 	 Број 9 - Страна 1099Петак, 14.06.2024. год	 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА 	 Број 9 - Страна 1099

O
si

gu
ra

na
 li

ca
 k

oj
a 

im
aj

u 
pa

to
hi

st
ol

oš
ku

 p
ot

vr
du

 m
al

ig
no

g 
ob

ol
je

nj
a,

 te
 p

re
po

ru
ku

 s
pe

ci
ja

lis
te

 s
a 

kl
in

ik
e 

za
 o

nk
ol

oš
ke

 b
ol

es
ti,

 il
i k

lin
ik

e 
za

 h
em

at
ol

og
iju

, i
li 

od
je

lje
nj

a 
za

 o
nk

ol
og

iju
 i 

he
m

at
ol

og
iju

 
kl

in
ik

e 
za

 d
je

či
je

 b
ol

es
ti 

im
aj

u 
pr

av
o 

na
 li

je
ko

ve
 s

a 
Po

zi
tiv

ne
 li

st
e 

be
z 

ob
zi

ra
 n

a 
in

di
ka

ci
je

 i 
na

po
m

en
e.

 U
ko

lik
o 

je
 d

oš
lo

 d
o 

iz
m

je
na

 in
di

ka
ci

ja
 i 

na
po

m
en

a 
za

 o
dr

eđ
en

e 
lij

ek
ov

e,
 o

ne
 s

e 
pr

im
je

nj
uj

u 
ko

d 
pr

vo
g 

uk
lju

či
va

nj
a 

lij
ek

a,
 a

 p
ac

ije
nt

i k
oj

im
a 

su
 li

je
ko

vi
 u

kl
ju

če
ni

 p
o 

in
di

ka
ci

ja
m

a 
i n

ap
om

en
am

a 
sa

 p
re

th
od

ni
h 

lis
ti 

za
dr

ža
va

ju
 p

ra
vo

 n
a 

lij
ek

.

(*
) J

ed
an

 il
i v

iš
e 

sl
je

de
ći

h 
kr

ite
rij

a:
 •P

re
th

od
ni

 in
fa

rk
t m

io
ka

rd
a;

 •P
re

th
od

ni
 m

ož
da

ni
 u

da
r i

li 
TI

A
; •

Pr
et

ho
dn

a 
ko

ro
na

rn
a,

 k
ar

ot
id

na
 il

i p
er

ife
rn

a 
ar

te
rij

al
na

 re
va

sk
ul

ar
iz

ac
ija

; •
St

en
oz

a 
>5

0%
 k

or
on

ar
ne

, k
ar

ot
id

ne
 il

i a
rte

rij
a 

do
nj

ih
 

ek
st

re
m

ite
ta

; •
H

is
to

rij
a 

si
m

pt
om

at
sk

e 
ko

ro
na

rn
e 

sr
ča

ne
 b

ol
es

ti;
 •A

si
m

pt
om

at
sk

a 
sr

ča
na

 is
he

m
ija

; •
H

ro
ni

čn
o 

za
ta

je
nj

e 
sr

ca
; •

H
ro

ni
čn

o 
za

ta
je

nj
e 

bu
br

eg
a;

 •M
ik

ro
al

bu
m

in
ur

ia
 il

i p
ro

te
in

ur
ia

; •
H

ip
er

te
nz

ija
 i 

hi
pe

rtr
of

ija
 li

je
vo

g 
ve

nt
rik

ul
a;

 
•S

is
to

ln
a 

ili
 d

ija
st

ol
na

 d
is

fu
nk

ci
ja

 li
je

vo
g 

ve
nt

rik
ul

a;
 •P

ed
ob

ra
hi

ja
ln

i i
nd

ek
s 

<0
.9

.

520
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 17/00, 
1/05, 11/06 и 13/11) и члана 17. став (2) Закона о допунским 
правима бранилаца и чланова њихових породица - други 
пречишћени текст („Службене новине Тузланског кантона“, 
бр. 10/20, 14/22, 9/23 и 5/24) Влада Тузланског кантона, на 
сједници одржаној дана 16.05.2024. године, доноси

О Д Л У К У
о допунама Одлуке о утврђивању услова, ограничења 

и поступка за остваривање права на приоритет 
приликом пријема на стручно оспособљавање 

без заснивања радног односа бранилаца Босне и 
Херцеговине и чланова њихових породица

Члан 1.
У Одлуци о утврђивању услова, ограничења и поступка 

за остваривање права на приоритет приликом пријема 
на стручно оспособљавање без заснивања радног односа 
бранилаца Босне и Херцеговине и чланова њихових 
породица („Службене новине Тузланског кантона“, број: 
6/24), у члану 8. у ставу (1) иза тачке ц) додаје се нова тачка 
д), која гласи:

             „д) да је без радног искуства након стицања стручне 
спреме из члана 7. ове одлуке.“

Члан 2.
У члану 11. у ставу (2) иза ријечи ,,д)” додају се ријечи 

,,и е)”.

Члан 3.
(Ступање на снагу)

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеним новинама Тузланског кантона.“

  
БОСНА И ХЕРЦЕГОВИН

-Федерација Босне и Херцеговине-
ТУЗЛАНСКИ КАНТОН

В Л А Д А

Број: 02/1-04-6730/24
Тузла, 16.05.2024. године

ПРЕМИЈЕР КАНТОНА

Ирфан Халилагић,с.р.

521
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 17/00, 
1/05, 11/06, 13/11 и 15/17), а у вези са чланом 76. став (1) 
Закона о извршењу Буџета Тузланског кантона за 2024. 
годину („Службене новине Тузланског кантона“, број: 3/24), 
Влада Тузланског кантона, на сједници одржаној дана 
16.04.2024. године, доноси

О Д Л У К У
о утврђивању услова и критерија, начину и поступку 

расподјеле намјенских средстава прикупљених по 
основу накнаде за обављене техничке прегледе возила 

Члан 1.
Овом одлуком се утврђују услови, критерији, начин 

и поступак додјеле намјенских средстава за пројекте из 
области саобраћаја и саобраћајне културе у износу од 
40.000,00 КМ (словима: четрдесет хиљада конвертибилних 
марака), потрошачка јединица 22010001 Министарства 
трговине, туризма и саобраћаја (у даљем тексту: 
Министарство).


